
 

  

ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

 

za školní rok 2023/2024 

předkládá Mgr. Hana Tulková, ředitelka školy 

 

 

 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

1 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 604 753 310 

725 501 185 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

1.1. Škola 

název školy Základní škola a mateřská škola Chomutice, okres Jičín 

adresa školy 507 53, Chomutice162 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 709 83 216 

IZO 102 206 121 

identifikátor školy 650 060 369 

vedení školy ředitelka: Mgr. Hana Tulková 

zástupkyně ředitelky školy: Mgr. Magda Koudelková   

kontakt tel.: 604 753 310 

       725 501 185 

e-mail: zschomutice@seznam.cz 

www:zsmschomutice.cz 

 

1.2. Zřizovatel 

název zřizovatele Obec Chomutice 

adresa zřizovatele 507 53, Chomutice 4 

IČO 00271594 

kontakt tel.:493691725 

e-mail: starosta@ouchomutice.cz 

 

1.3. Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity 

název kapacita žáků 

Základní škola 252 

Školní družina 30 

Mateřská škola 42 (od 1. 1. 2018) 

Školní jídelna neuvádí se 

Výdejna MŠ 42 (od 1. 1. 2018) 

 

1.4. Materiálně-technické podmínky školy 

     Základní škola a mateřská škola Chomutice sídlí ve 3 budovách.  

     V lednu 2018 byl na pozemku v bezprostřední blízkosti ZŠ zkolaudován nový objekt 

mateřské školy a 15. 1. 2018 byl zahájen provoz. Budova je přízemní, bezbariérová. Jsou zde 2 

třídy se sociálním zařízením a šatnami, výdejna, šatna a kancelář pro pracovnice, sklad hraček, 

sklad prádla, sklad výtvarného materiálu, úklidová místnost a technická místnost. Všechny 

prostory jsou vybaveny novým nábytkem, v jedné třídě je instalována interaktivní tabule. 

Během letních prázdnin 2018 byly instalovány herní prvky na zahradě školy. 

     Budova základní školy prošla přestavbou, která byla ukončena v dubnu letošního roku. Ve 

3. nadzemním podlaží byly vybudovány odborné učebny jazyků, přírodopisu, zeměpisu a 

fyziky a chemie, kabinet jazyků, fyziky a chemie, sociální zařízení se sprchami a sborovna. 

Zároveň byl vybudován výtah. 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

2 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 604 753 310 

725 501 185 

 

     V budově základní školy se dále nachází tělocvična, kabinety, školní družina, kmenové 

učebny, počítačová učebna, knihovna, ředitelna a šatny. Všechny učebny jsou vybaveny 

interaktivními tabulemi, výškově nastavitelnými lavicemi a židlemi. 

     Dvě kmenové učebny se nachází v budově nákupního střediska. Tyto učebny jsou 

plnohodnotně vybaveny (interaktivní tabule, PC, tiskárna…). 

     Pro potřeby výuky TV slouží venkovní prostory, které v současné době prochází 

rekonstrukcí.ŠD při pobytu venku využívá dětské hřiště. 

     Učebnicový fond je průběžně modernizován a obměňován. První a druhá třída vyučuje dle 

řady učebnic Taktik. K většině učebnc byly pořízeny e-učebnice. 

 

 

1.5. Údaje o školské radě 

Datum zřízení 1. 1. 2003 

Počet členů školské rady  6 

Předseda školské rady - kontakt p. Pavel Rubín, radaskoly@zsmschomutice.cz 

Členové ŠR za zák. zástupce Jitka Karešová, Šárka Kutnarová 

Členové ŠR za zřizovatele Zdena Maťátková, Pavel Rubín 

Členové ŠR za ped. pracovníky Mgr. Eva Ďoubalová, Mgr. Magda Koudelková 

 

2. OBOR VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 

Obor vzdělávání: 79-01-C/01 Základní škola, zařazené třídy 1. – 9. 

Vzdělávací program: ŠVP – ZV Škola pro všechny, č. j. 335/2023 

 
Tabulka učebního plánu pro I. stupeň, 1. – 5. ročník 

Oblasti: 
Počet 

hodin 
Předměty 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník 

součet 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

42 + 8 
Český jazyk 7 + 1 7 + 2 7 + 1 6 + 1 6 + 1 33 + 6 

Anglický jazyk - - 3 3 + 1 3 + 1 9 + 2 

Matematika a 

její aplikace 
20 + 5 Matematika 4 + 1 4 + 1 4 + 1 4 +1 4 + 1 

20 + 5 

Informatika 2 Informatika - - - 1 1 
2 + 0 

Člověk a jeho 

svět 
11 + 3 

Prvouka 2 + 0 2 + 0 2 + 0 - - 6 + 0 

Vlastivěda - - - 1 + 1 2 + 0 3 + 1 

Přírodověda - - - 1 + 1 1 + 1 2+ 2 

Umění a kultura 12 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 + 0 

Výtvarná výchova 1 2 2 1 1 7 + 0 

Člověk a zdraví 10 Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 + 0 

Člověk a svět 

práce 
5 Pracovní činnosti 1 1 1  1 1 

5  

Celkem 118  20 22 24 26 26 118 

mailto:radaskoly@zsmschomutice.cz


ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

3 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 604 753 310 

725 501 185 

 

 

Tabulka učebního plánu pro II. stupeň, 6. – 9. ročník 

Oblasti: 
Počet 

hodin 
Předměty 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník součet 

Jazyk a jazyková 

komunikace 
33 + 5 

ČJ a literatura 4 + 1 4 + 1 4 3 + 1 15 + 3 

Anglický jazyk 3 + 1 3 + 1 3 3 12 + 2 

Německý jazyk - - 3 3 6 + 0 

Matematika a 

její aplikace 
15 + 4 Matematika 4 4 + 1 3 + 2 4 + 1 15 + 4 

Informatika 4 Informatika 1 1 1 1 4 + 0 

Člověk a 

společnost 
10 + 2 

Dějepis 2 2 2 2 8 + 0 

Občanská výchova 0 + 1 0 + 1 1 1 2 + 2 

Člověk a příroda 20 + 6 

Fyzika 2 2 2 2 8 + 0 

Chemie - - 2 1 + 1 3 + 1 

Přírodopis 1 + 1 1 + 1 2 1 + 1 5 + 3 

Zeměpis  1 + 1 1+ 1 1 1 4 + 2 

Umění a kultura 9 
Hudební výchova 1 1 1 1 4 + 0 

Výtvarná výchova 2 1 1 1 5 +0 

 

Člověk a zdraví 
10 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 + 0 

Výchova ke zdraví 1 1  - 2 + 0 

Člověk a svět 

práce 
3 + 1 Pracovní činnosti 1 1 1 0 + 1 3 + 1 

Celkem 122  30 30 31 31 122 

 

 

 

 

 

 

3. POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY K 30. 6. 2024 

3.1. Základní údaje o pracovnících školy 

 fyzických přepočtených 

počet pracovníků celkem 33 27,92 

počet učitelů ZŠ + MŠ 16 + 4 12,67+ 3,56 

počet vychovatelů ŠD 2 1,28 

počet asistentů pedagoga ZŠ + MŠ 4 1,51 + 2 

počet nepedagogických zaměstnanců 

ZŠ + MŠ 

6 + 1 5,8 + 1,1 

 

 

 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

4 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 604 753 310 

725 501 185 

 

3.2. Údaje o pedagogických pracovnících k 30. 6. 2024 

pedagogičtí 

pracovníci 
funkce úvazek 

 pedagog. praxe stupeň vzdělání 

1 ředitelka 1,00 do 32 let VŠ 

1 zástupkyně ředitelky 1,00 do 19 let VŠ 

1 učitelka  0,77 do 2 let VŠ 

1 učitelka  1,00 do 6 let VŠ 

3 učitelka 2,14 do 12 let VŠ 

2 učitelka 1,26 do 19 let VŠ, SŠ 

2 učitelka 2,00 do 27 let VŠ 

1 učitelka  0,28 do 32 let SŠ 

4 učitelka 4 nad 32 let VŠ 

2 učitelka MŠ 1,78 do 12 let SŠ,VŠ 

1 učitelka MŠ 0,81 do 19 let SŠ 

1 učitelka MŠ 1,00 do 32 let SŠ 

1 vychovatelka ŠD 1,00 do 27 let SŠ 

1 vychovatelka ŠD 0,27 do 2 let SŠ 

2 asistentka ped. ZŠ 1,10 do 2 let SŠ 

1 asistentka  ped. ZŠ 0,54 do 32 SŠ 

2 asistentka  ped. MŠ 2,00 do 12 let SŠ 

 

3.3. Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 

odborná kvalifikace % 

učitelé 1. stupně 100 

učitelé 2. stupně 83,70 

vychovatelky ŠD 78,74 

 

 

 

3.4. Údaje o nepedagogických pracovnících 

počet funkce úvazek stupeň vzdělání 

1 hospodářka 0,5 SŠ 

1 vedoucí školní jídelny 0,375 vyučena 

1 školník 1 vyučen 

2 uklízečka 1,575 vyučena 

1 školnice MŠ 0,8 vyučena 

1 výdejna MŠ 0,3 vyučena 

1 hlavní kuchařka 0,7 vyučena 

2 kuchařka 1,65 vyučena 

 

 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

5 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 604 753 310 

725 501 185 

 

4. ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ DO STŘEDNÍCH 

ŠKOL 

4.1. Zápis k povinné školní docházce 

počet prvních tříd 

 

počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6 let (nástup po 

odkladu) 

počet odkladů 

pro  školní rok 

2024/2025 

1 23 5 3 

 

4.2. Výsledky přijímacího řízení 

a) na víceletá gymnázia přijato: 

  z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřizovaná krajem 0 2 

soukromá gymnázia 0 0 

církevní gymnázia 0 0 

 

 

b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, 

z devátých  ročníků přijato: 

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední odb. 

učiliště  

celkem 

  

2 1 0 5 2 12 22 

 

c) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

v devátém ročníku v nižším ročníku 

22 2 

 

 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

5.1. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

Výuka se uskutečňuje podle školního vzdělávacího programu Škola pro všechny. 

Přehled o prospěchu - II. pololetí 2023/2024 

 

1. stupeň 

 

třída počet žáků prospěl prospěl s vyznamenáním neprospěl 

1. 25 2 23 0 

2. 20 3 17 0 

3. 15 2 13 0 

4. 14 8 6 0 

5. 17 9 8 0 

celkem 91 24 67 0 

 

 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

6 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 604 753 310 

725 501 185 

 

 

2. stupeň 

 

třída počet žáků prospěl prospěl s vyznamenáním neprospěl 

6. 16 12 3 1 

7. 13 7 6 0 

8. 21 14 5 2 

9. 22 18 4 0 

celkem 72 51 18 3 

 

 

Celkový přehled 

 počet žáků prospěl s vyznamenáním neprospěl prospěl 

1. stupeň 91 67 0 24 

2. stupeň 72 18 3 51 

celkem 163 85 3 75 

 

5.2. Přehled o chování žáků 

1. stupeň       

 

třída počet 

žáků 

pochvala 

TU 

pochvala 

ŘŠ 

napomenutí 

TU 

důtka 

TU 

důtka 

ŘŠ 

chov. 

2. st. 

chov. 

3. st. 

1. 25 - - - - - - - 

2. 20 4 - - - - - - 

3. 15 6 - - - - - - 

4. 14 6 - - - - - - 

5. 17 10 - 5 3 1 - - 

celkem 91 26 0 5 3 1 0 0 

 

2. stupeň 

 

třída počet 

žáků 

pochvala 

TU 

pochvala 

ŘŠ 

napomenutí 

TU 

důtka 

TU 

důtka 

ŘŠ 

chov. 

2. st. 

chov. 

3. st. 

6. 16 - - - 1 - - - 

7. 13 1 - - - - - - 

8. 21 3 - - - 2 1 - 

9. 22 1 - - 1 2 - - 

celkem 72 5 0 0 2 4 1 0 

 

 

 

 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

7 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 604 753 310 

725 501 185 

 

5.3. Údaje o zameškaných hodinách  

za 1. pololetí školního roku 

 Počet omluvených 

hodin 

počet omluvených hodin 

na žáka 

počet neomluvených hodin 

1. stupeň 4 565 50,16 0 

2. stupeň 6 290 87,36 0 

celkem 10 855 66,59 0 

 

 za 2. pololetí školního roku 

 Počet omluvených 

hodin 

počet omluvených hodin 

na žáka 

počet neomluvených hodin 

1. stupeň 4 974 54,66 0 

2. stupeň 7 327 101,76 0 

celkem 12 301 75,47 0 

 

 

5.4. Údaje o integrovaných žácích: 

speciální vzdělávací potřeby počet žáků 

zdravotní postižení – vývojová porucha učení 32 

 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

8 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 604 753 310 

725 501 185 

 

6. VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO 

PROGRAMU 

Cíle základního vzdělávání naplňujeme prostřednictvím učiva v jednotlivých vyučovacích 

předmětech. Prostřednictvím povinných předmětů realizujeme v ŠVP ZV obsah 

vzdělávacích oblastí a vzdělávacích oborů, které vymezuje Rámcový vzdělávací program 

pro základní vzdělávání (RVP ZV).  

Základní vzdělávání pomáhá žákům utvářet a postupně rozvíjet klíčové kompetence a 

poskytuje základ všeobecného vzdělání. ŠVP prošel revizí, výuka dle upraveného ŠVP byla 

zahájena 1. 9. 2023. Klíčové kompetence žáků byly rozšířeny o digitální kompetence, do 

ŠVP přibyla výuka Informatiky od 4. do 9. třídy. 

Při výuce a při realizaci výukových projektů se nám daří rozvíjet schopnosti spolupráce 

mezi žáky, respektování práce spolužáků a vyučujících. Podporujeme toleranci a 

ohleduplnost mezi žáky různého věku, schopnosti a dovednosti. Žáci poznávají a rozvíjejí 

svoje schopnosti a dovednosti, využívají je při práci ve skupině.  

Podněcování logického uvažování a řešení problémů je nejvíce znatelné v předmětech jako 

jsou matematika, fyzika, chemie, u mladších žáků i v předmětech prvouka. K rozvoji této 

důležité kompetence využíváme všech příležitostí napříč předměty. 

Žáci většinou komunikují otevřeně a všestranně, při komunikaci je vedeme k vzájemnému 

respektu a úctě. 

Žáci jsou informováni o ochraně zdraví, uvědomují si odpovědnost za fyzické a duševní 

zdraví, znají zásady první pomoci. Mají povědomí o tom, kam se obrátit v případě ohrožení 

duševního zdraví. 

Znalost práv a povinností žáků je kompetencí rozvíjenou například v občanské výchově. 

Žáci jsou schopni uplatňovat svá práva, znají svoje povinnosti. 

Všichni pedagogičtí zaměstnanci školy motivují žáky pro celoživotní učení, podporují je 

v osvojování strategií učení. V této oblasti nejsme vždy úspěšní, ale z ohlasů bývalých žáků 

víme, že motivace k této kompetenci se zvyšuje také s rozvojem osobnosti v závislosti na 

věku. 

Většina našich absolventů zná své schopnosti a dovede je využít při výběru dalšího studia, 

má představu o profesní orientaci. 

 

7.  ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ (2023/2024) 

7.1 Realizovaná prevence 

 

Problematika sociálně patologických jevů je v současné době celospolečenským 

problémem. Její prevence směřuje k pozitivnímu ovlivnění třídního klimatu, k pozitivní změně 

motivace žáků a pedagogů. Na naší škole je prevence sociálně patologických jevů řešena na 

základě:  

 Zákona č. 561/2004 Sb. 

 Vyhlášky MŠMT č. 72/2005 Sb. 

 Školního vzdělávacího programu „Škola pro všechny“ 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

9 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 604 753 310 

725 501 185 

 

 Metodického pokynu MŠMT 

 Národní strategie primární prevence rizikového chování dětí a mládeže 

na období 2019 - 2027 

Naším cílem je minimalizovat a eliminovat sociálně patologické jevy ve škole. 

Preventivní kompetence našich žáků jsou vytvářeny konkrétními informacemi o společensky 

nežádoucích jevech, informacemi o zdraví a zdravém životním stylu, které jsou začleněny do 

všech vyučovacích předmětů. Využívá se různých metod práce, např. výklad, samostatná práce, 

skupinové práce, besedy, sociální hry. 

Klademe velký důraz na vytváření přátelských vztahů a atmosféry v kolektivu, 

vzájemnou komunikaci, toleranci, partnerskou spolupráci. V tomto roce jsme se snažili sáhnout 

těchto pozitivních vztahů prostřednictvím společných projektů, do který ch se zapojili žáci 

různých tříd školy a také děti MŠ. DO společných akci se zapojila také školní družina. 

Každý měsíc se v každé třídě uskuteční minimálně jedna třídnická hodina. V případě 

potřeby, dle konkrétní situace, je realizováno těchto hodin i více. Třídní učitelé v součinnosti 

s ostatními učiteli reagují na vzniklé problémy ve třídách a následně v součinnosti s PPP Jičín, 

s Mgr. Lukášem Nálevkou, probíhají ve třídách preventivní programy zaměřené především na 

třídní klima.  

Při realizaci sociálně patologických jevů spolupracujeme s Policií ČR v Jičíně. Nprap. 

Aleš Brendl vedl na naší škole několik výukových programů.  

 

7.2. Preventivní programy 

 

   

datum  název preventivního programu  třída  

7. 12. 2023  Mapování klimatu prostřednictvím sociometrického 

šetření – preventivní program vedený Mgr. Lukášem 

Nálevkou  

1. třída  

7. 12. 2023  Třídní klima, adaptace nových žáků ve třídě, podpora 

pozitivních vztahů ve třídě – preventivní program vedený 

Mgr. Lukášem Nálevkou  

8. třída  

18. 3. 2024  Preventivní program vedený Mgr. Lukášem Nálevkou  7. třída 

22. 3. 2024  Beseda “Drogová závislost”- preventivní program vedený 

nprap. Alešem Brendlem  

8. třída 

22. 3. 2024  Beseda “Trestní odpovědnost mladistvých” - preventivní 

program vedený nprap. Alešem Brendlem  

9. třída 

25. 3. 2024  Beseda “Rizika virtuální komunikace – Tvoje cesta on-

linem” - preventivní program vedený nprap. Alešem 

Brendlem  

6. třída 

25. 3. 2024  Beseda “Děti bezpečně – základy bezpečného chování” - 

preventivní program vedený nprap. Alešem Brendlem  

3. třída 

26. 3. 2024  Beseda “Policie jako nezbytná součást IZS” - preventivní 

program vedený nprap. Alešem Brendlem  

4. třída 

26. 3. 2024  Beseda “Děti bezpečně – nebezpečí na sociálních sítích, 

seznamování na internetu” - preventivní program vedený 

nprap. Alešem Brendlem  

7. třída 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

10 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 604 753 310 

725 501 185 

 

27. 3. 2024  Beseda “Násilí, šikana” - preventivní program vedený 

nprap. Alešem Brendlem  

  

5. třída 

  

 

 

 

1.5. Spolupráce žáků a dětí  

Datum  Název akce  Zúčastnění žáci/děti  

04. 10. 2023  Rumcajsova jeskyně a Jinolické rybníky  MŠ Chomutice + MŠ 

Sobčice  

31. 10. 2023  Projekt Halloween  9. ročník + MŠ + 1. – 5. třída 

ZŠ  

21. 11. 2023  Divadlo Úsměv  MŠ Chomutice + 1. třída 

ZŠ  

21. 12. 2023  Dílna v MŠ  9. ročník + MŠ  

21. 3. 2024  Tvoření v MŠ (Velikonoční výrobek)  9. ročník + MŠ  

17. 4. 2024  Návštěva MŠ Sobčice – výuka v odborných 

učebnách  

MŠ Sobčice  

29. 4. 2024  Návštěva MŠ Konecchlumí – výuka v 

odborných učebnách  

MŠ Konecchlumí   

6. 6. 2024  Návštěva MŠ Konecchlumí 2 – výuka v 

odborných učebnách  

MŠ Konecchlumí  

10. 6. 2024  Zpívání s kytarou  Předškoláci MŠ + Družina  

19. 6. 2024  Návštěva MŠ Sobčice 2 – výuka v 

odborných učebnách  

MŠ Sobčice  

20. 6. 2024  Návštěva ZŠ Vojice – výuka v odborných 

učebnách  

ZŠ Vojice  

25. 6. 2024  Společné opékání špekáčků  ZŠ Družina + MŠ   

 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

11 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 604 753 310 

725 501 185 

 

 

 

7.2 Podpora žáků se speciálně vzdělávacími potřebami a žáků nadaných 

 Žákům s PO doporučenými PPP je věnována dostatečná podpora. V uplynulém roce 

fungovalo 5 skupin žáků s předmětem speciálně pedagogické péče, ve 4 třídách byli žáci  s 

podpůrným opatřením asistent pedagoga. K výuce bylo využito  speciálních pomůcek a 

učebnic.  

Žáci s potřebou pedagogické intervence měli možnost navštěvovat doučování 

realizované jako 23. hodina úvazku učitele.  

Nadaní žáci jsou podporování formou individuálních konzultací.  

Využíváme také konzultace PPP a SPC Jičín, pracovnice centra provedly 4 návštěvy a 

náhledy do tříd a hodin, kde pracují podpoření žáci. 

 

 

 

 

 

  

 

 

8.   ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ (DVPP)    

A    OSTATANÍCH PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

1.7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

7.    

datum  pedagog  název akce  

30. 08. 2023  pedagogický sbor  Interaktivní panely + jazyková učebna  

25. 09. 2023  Jana Mansfeldová  Jak učit informatiku na 1. stupni ZŠ 

(webinář)  

26. 09. 2023  Magda Koudelková  Tvorba preventivního programu školy 

(webinář)  

12. 10. 2023  

19. 10. 2023  

Magda Koudelková  Hodnocení ve výuce cizích jazyků 

(webinář)  

12. 10. 2023  

19. 10. 2023  

Jana Kamenická  Hodnocení ve výuce cizích jazyků 

(webinář)  

23. 10. 2023  Magda Koudelková  Digitální kompetence v cizích jazycích 

(webinář)  

31. 10. 2023  Hana Tulková  Novela zákona o pedagogických 

pracovnících (webinář)  

23. 10. 2023  

30. 10. 2023  

Jana Hradecká  Asistent pedagoga ve školní praxi (webinář)  

8. 11. 2023   Hana Tulková  Revize RVP ZV – DIGI plovárna Všechny 

oblasti vzdělávání (webinář)  



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

12 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 604 753 310 

725 501 185 

 

14. 11. 2023  Šárka Chaloupecká  Používání digitálních nástěnek v českém 

jazyce a literatuře (webinář)  

14. 11. 2023  

15. 11. 2023  

Eva Ďoubalová  Jak zvládat všechny role výchovného 

poradce (webinář)  

23. 11. 2023  Jana Plítková  Práce s portfoliem v MŠ (webinář)  

27. 11. 2023  Jana Mejdrová  Nežádoucí problémové chování žáka s PAS 

na základní škole (webinář)  

28. 11. 2023  Jana Mansfeldová  CODA.IO – nástroj pro efektivní výuku 

oblasti Informační systémy na 2. stupni ZŠ 

(webinář)  

22. 11. 2023  

28. 11. 2023  

Jana Mansfeldová  Vzdělávání a péče o žáky s LMP v běžné 

třídě základní školy (webinář)  

29. 11. 2023  Markéta Lánská  Praktické náměty na hodnocení a 

sebehodnocení žáků (webinář)  

7. 12. 2023  Hana Tulková  Canva – zábavné postery do výuky 

(webinář)  

13. 12. 2023  Alexandra Divoká  Vlastní hodnocení mateřské školy (webinář)  

9. 1. 2024  Hana Tulková  Efektivní hodnocení pedagogických 

pracovníků (webinář)  

9. 1. 2024  Jiřina Novotná  Mikroskopické praktikum drobných 

organismů  

9. 1. 2024  Markéta Lánská  Jak komunikovat s náročným rodičem 

(webinář)  

10. 1. 2024  Tulková, Ďoubalová, 

Mejdrová, Munzar, Novoná, 

Hlaváčková, Chaloupecká, 

Smolíková, Sobotová, 

Kalenská, Kamenická, 

Koudelková, Lánská, 

Mansfeldová  

Umělá inteligence a praktické aplikace pro 

učitele (on-line)  

15. 1. 2024  Magda Koudelková  Školní poradenské pracoviště v praxi 

(webinář)  

17. 1. 2024  Jiřina Novotná  Země, Člověk, Vzduch, Voda aneb 

Projektové dny ve výuce chemie  

18. 1. 2024  Jana Kalenská  Tvořivé hry a aktivity ve výuce Aj na 1. 

stupni ZŠ (on-line)  

23- 1 2024  Jana Mansfeldová  Algoritmizace – Micro:bit – základy 1 (on-

line)  

26. 1. 2024  Jana Kalenská  Hudební výchova tvořivě na 2. stupni ZŠ 

(on-line)  

5. 2. 2024  Markéta Lánská  Jak na třídnické hodiny: prakticky (on-line)  

6. 2. 2024  Hana Tulková  Práce s projekty na hodinách cizích jazyků 

(on-line)  

13. 2. 2024  Martin Munzar  Dějepis hrou  



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

13 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 604 753 310 

725 501 185 

 

14. 2. 2024  Jana Mejdrová  Násobilka a dělení v oboru násobilek (on-

line)  

14. 2. 2024  Michaela Vejsová  Ergonomie a rozvoj dětské kresby (webinář)  

16. 2. 2024  Hana Tulková  Praktické náměty na hodnocení a 

sebehodnocení žáků (on-line)  

22. 2. 2024  Hana Tulková  Přijímací řízení do MŠ, ZŠ, odklady školní 

docházky, přestupy mezi školami  

26. 2. 2024  Hana Tulková  Uvádějící učitel (on-line)  

27. 2. 2024  Tereza Kedroňová   Jarní a letní měsíce s hudbou a pohybem  

28. 2. 2024  Magda Koudelková  Blooket a Kahoot! ve výuce (on-line)  

28. 2. 2024  Bohumila Smolíková  Jak na smysluplné testy s líným učitelem? 

(on-line)  

4. 3. 2024  Jiřina Novotná   Činnostní výuka přírodopisu  

11. 3. 2024  Markéta Lánská  Nastavování hranic a budování vztahů s 

náročným žákem (on-line)  

19. 3. 2024  Jiřina Novotná  Činnostní výuka chemie  

5. 3. 2024  Alexandra Divoká  Polytechnická výuka pro mateřské školy 

(webinář)  

6. 3. 2024  Bohumila Smolíková  Využití metrických mobilních aplikací ve 

výuce matematiky (on-line)  

23. - 24. 3. 2024  Bohumila Smolíková  

  

Konference Vzdělávání pro budoucnost  

25. 3. 2024  Bohumila Smolíková  

  

WIN-WIN metody – MS Teams: velký 

pomocník do běžných hodin jazyků (on-

line)  

3. 4. 2024  Jana Plítková  Ekohrátky  

10. 4. 2024  Jana Kamenická  Mateřská škola 21. století – hravě a s 

respektem (on-line)  

15. 4. 2024  Blanka Šoltysová Faifrová  Rozvíjíme jemnou a hrubou motoriku v MŠ  

22. 4. 2024  Eva Sobotová  Jak na násobilku (on-line)  

25. 4. 2024  Hana Tulková  Co s nekázní současných žáků  

29. 4. 2024  Jana Mansfeldová  Moderní technologie při rozvoji 

matematické gramotnosti (on-line)  

11. 3. 2024 – 25. 

4. 2024  

Šárka Chaloupecká  Rozvoj digitálních kompetencí v dějepisu  

6. 5. 2024  Martin Munzar  Občanská výchova není nuda  

24. 5. 2024  Blanka Šoltysová Faifrová  Den workshopů pro pedagogické 

pracovníky MŠ  

24. 5. 2024  Tereza Kedroňová  Den workshopů pro pedagogické 

pracovníky MŠ  

3. 6. 2024  Hana Tulková  Tvorba a implementace strategického plánu 

rozvoje školy  

6. 6. 2024  Alexandra Divoká  ADHD nebo nedostatečné výchovné vedení 

(on-line)  



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

14 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 604 753 310 

725 501 185 

 

 

 

7.1. Samostudium 

Samostudium čerpáno v době školních prázdnin. Učitelé se věnovali studiu podkladů 

k formativnímu hodnocení, práci s programy Canva a využití nástrojů AI. 

 

 

9.    ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

 

Datum  Název akce  Účast tříd  

8. 9. 2023  Chovatelský den PRIM Chomutice  2. – 9. třída  

25. 09. 2023  Úřad práce Jičín  9. třída  

16. 10. 2023  Dopravní hřiště Hořice  4. třída  

2. 11. 2023  Exkurze v Moštárně U Vondráčků  1. třída  

2. 11. 2023  Exkurze v Moštárně U Vondráčků  2. třída  

9. 11 2023  Exkurze – Muzeum východních Čech 

Hradec Králové  

6. třída  

25. 11. 2023  Rozsvěcení vánočního stromu + prodejní 

výstava  

   

30. 11. 2023  Hvězdárna Jičín  7. třída  

5. 12. 2023  Mikulášská nadílka   9. třída   

5. 12. 2023  Exkurze – vánoční výzdoba – zámek 

Hrádek u Nechanic  

2., 3., 4. třída  

7. 12. 2023  Mapování klimatu prostřednictvím 

sociometrického šetření – preventivní 

program vedený Mgr. Lukášem Nálevkou  

1. třída  

   

7. 12. 2023  Třídní klima, adaptace nových žáků ve 

třídě, podpora pozitivních vztahů ve třídě 

– preventivní program vedený Mgr. 

Lukášem Nálevkou  

8. třída  

12. 12. 2023  Exkurze sklárny Harrachov + Bozkovské 

jeskyně  

7., 8., 9. třída  

20. 12. 2023  Divadelní představení v AJ „Peter Black“  Výběr žáků 7., 8., 9. třídy  

21. 12. 2023  Dílna v MŠ  9. třída + MŠ  

22. 12. 2023  Třídní besídky  1. – 9. třída  

 5. 2. 2024  Beseda Armády ČR (POKOS)  6. a 7. třída  

13. 2. 2024  Beseda Armády ČR (POKOS)  8. a 9. třída  

16. 2. 2024   Klicperovo divadlo HK “Kytice”  7. a 8. třída  

16. 2. 2024  Vědecká knihovna HK + Galerie MU  6. třída  

19. 2. 2024  Zdravý úsměv  1. třída  

20. 2. 2024  Zdravý úsměv  2. třída  

29. 2. 2024  Karneval pro 1. stupeň  1. stupeň + 9. třída  



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

15 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 604 753 310 

725 501 185 

 

18. 3. 2024  Preventivní program vedený Mgr. 

Lukášem Nálevkou  

7. třída  

19. 3. 2024  Beseda o vojenském letectví  6., 7., 8., 9. třída  

20. 3. 2024  Exkurze Kamenická škola Hořice  7. třída  

20. 3. 2024  Beseda Policie ČR  1. + 2. třída  

22. 3. 2024  Beseda “Drogová závislost”- preventivní 

program vedený nprap. Alešem Brendlem  

8. třída  

22. 3. 2024  Beseda “Trestní odpovědnost 

mladistvých” - preventivní program 

vedený nprap. Alešem Brendlem  

9. třída  

25. 3. 2024  Beseda “Rizika virtuální komunikace – 

Tvoje cesta on-linem” - preventivní 

program vedený nprap. Alešem Brendlem  

6. třída  

25. 3. 2024  Beseda “Děti bezpečně – základy 

bezpečného chování” - preventivní 

program vedený nprap. Alešem Brendlem  

3. třída  

26. 3. 2024  Beseda “Policie jako nezbytná součást 

IZS” - preventivní program vedený nprap. 

Alešem Brendlem  

4. třída  

26. 3. 2024  Beseda “Děti bezpečně – nebezpečí na 

sociálních sítích, seznamování na 

internetu” - preventivní program vedený 

nprap. Alešem Brendlem  

7. třída  

26. 3. 2024  Den otevřené školy    

26. 3. 2024  Velikonoční dílna    

27. 3. 2024  Beseda “Násilí, šikana” - preventivní 

program vedený nprap. Alešem Brendlem  

5. třída  

2. 4. 2024  Exkurze Hvězdárna Hradec Králové + 

vodní elektrárna Hučák  

3., 4., 5. třída  

5. 4. 2024  Preventivní program vedený Mgr. 

Lukášem Nálevkou  

8. třída  

8. 4. 2024  Zápis do 1. třídy    

16. 4. - 18. 6.  Plavecký kurz Aquacentrum Jičín  2., 3. třída + předškoláci MŠ  

18. 4 2024  GMU + Vědecká knihovna HK  7. třída  

2. – 10. 5. 2024  Prezentace absolventských prací  9. třída  

7. 5. 2024  Beseda s fotodokumentací – Izrael  6., 7. a 8. třída  

9. 5. 2024  Archeopark Všestary  6. třída + výběr žáků 7. třídy  

17. 5. 2024  Fotografování tříd    

20. 5. 2024  MS Hokej Praha  Výběr žáků 2. stupně  

21. 5. 2024  Školní akademie    

22. 5. 2024  Knížkohraní  2. třída  

23. 5. 2024  Literární soutěž A. Lauterbacha Chlumec 

nad Cidlinou  

Vybraní žáci  

24. 5. 2024  Poznej s námi zemědělství  6. + 7. třída  

24. 5. 2024  Poznej s námi zemědělství  8. třída  



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

16 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 604 753 310 

725 501 185 

 

Červen 2024  Atletický čtyřboj  3. třída  

Červen 2024  Přehazovaná  3. třída  

28. 5. 2024  Preventivní program vedený Mgr. 

Lukášem Nálevkou  

7. třída  

3. 6. 2024  Dětský den  1. stupeň + 9. třída  

3. 6. 2024  Dětský den (netradiční soutěže)  6., 7., 8. třída  

4. 6. 2024  Setkání s rodiči budoucích prvňáčků    

6. 6. 2024  Klicperovo divadlo “Hamlet”  výběr žáků 8. a 9. třídy  

6. 6. 2024  Pasování na čtenáře  1. třída  

8. 6. 2024  90 let fotbalu Chomutice – vystoupení 

žáků  

Vybraní žáci 1. stupně  

10. 6. 2024  Zpívání s kytarou   Předškoláci MŠ + Družina  

10. 6. – 14. 6. 

2024  

Cyklistický kurz  Přihlášení žáci 2. stupně  

18. 6. 2024  Školní výlet – Malá Skála  9. třída  

18. 6. 2024  Školní výlet – Liberec  8. třída  

18. 6. 2024  Exkurze – lom Podhorní Újezd  5., 6., 7. třída  

19. 6. 2024  Orientační běh  4. třída  

20. 6. 2024  Školní výlet – Hrad Pecka     3., 4., 5. třída  

20. 6. 2024  Školní výlet – Malá Skála   7. třída   

20. 6. 2024  Batikování triček  9. třída  

21. 6. 2024  Rozloučení s deváťáky na OU  9. třída   

21. 6. 2024  Výtvarná dílna v Jezuitské koleji Jičín   7. třída  

21. 6. 2024  Přespávání ve škole 2  5. třída  

24. 6. 2024  Ochrana člověka za mimořádných situací 

(den se složkami IZS)   

1. stupeň  

24. 6. 2024  Poznávaní rostlin a živočichů  2. stupeň  

25. 6. 2024  Ochrana člověka za mimořádných situací 

2 (den se složkami IZS)  

2. stupeň  

26. 6. 2024  Školní výlet – Dlaskův statek  6. třída  

26. 6. 2024  Přespávání ve škole   7. třída  

 

 

1.6. Prezentace školy v tisku a na veřejnosti  

   

datum  název článku/akce  periodikum/místo konání  

30. 8. 2023  Škola v Chomuticích má nově bezbariérový 

přístup a místo půdy čtyři učebny, tři kabinety 

i sborovnu   

Český rozhlas Hradec Králové 

(online)  

2. 9. 2023  Den otevřených dveří  Budova ZŠ a MŠ  

3. 9. 2023  Škola v Chomuticích má nově bezbariérový 

přístup a místo půdy čtyři učebny, tři kabinety 

i sborovnu   

Jičínský deník (online)  

https://hradec.rozhlas.cz/skola-v-chomuticich-ma-nove-bezbarierovy-pristup-a-misto-pudy-ctyri-ucebny-tri-9062579
https://hradec.rozhlas.cz/skola-v-chomuticich-ma-nove-bezbarierovy-pristup-a-misto-pudy-ctyri-ucebny-tri-9062579
https://hradec.rozhlas.cz/skola-v-chomuticich-ma-nove-bezbarierovy-pristup-a-misto-pudy-ctyri-ucebny-tri-9062579
https://hradec.rozhlas.cz/skola-v-chomuticich-ma-nove-bezbarierovy-pristup-a-misto-pudy-ctyri-ucebny-tri-9062579
https://hradec.rozhlas.cz/skola-v-chomuticich-ma-nove-bezbarierovy-pristup-a-misto-pudy-ctyri-ucebny-tri-9062579
https://hradec.rozhlas.cz/skola-v-chomuticich-ma-nove-bezbarierovy-pristup-a-misto-pudy-ctyri-ucebny-tri-9062579


ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

17 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 604 753 310 

725 501 185 

 

25. 6. 2024  Žáci chomutické školy poznali záchranáře či 

policisty zblízka  

Jičínský deník (Online)  

 27. 6. 2024 Rozhlas –Integrovaný záchranný systém, 

projektový den v chomutické škole 

  Český rozhlas Hradec 

Králové (online)  

 

 

9.2 Účast žáků v testování 

 Neproběhlo 

 

 

 

9.3 Účast žáků ve vědomostních soutěžích 

datum  název akce  zúčastnění žáci  

10. 10. 2023  Přírodovědná soutěž Ekomládě – 

Zemědělské gymnázium a Gymnázium 

Hořice  

Tina Bímová, Anna Stuchlíková, 

Jan Šmejda, Matyas Kareš 

(smíšené družstvo – 6. místo)  

říjen 2023  Logická olympiáda  MŠ - Jana Mansfeldová (2. -3. 

místo v kraji), ZŠ A1 – 1. ročník 

– Alexandr Ošlejšek (8. – 11. 

místo v kraji), Dominik Zikmund 

(12. – 18. místo v kraji), Anežka 

Melichová (64. – 74. místo v 

kraji), ZŠ A2 – 2. ročník – Eliška 

Purdešová (78. – 92. místo v 

kraji), ZŠ A 3. – 5. ročník – 

Anežka Hakenová (115. – 120. 

místo v kraji, Viktorie 

Zikmundová (172. – 180. místo 

v kraji), Jakub Martinec (230. – 

239. místo v kraji), ZŠ B 2. 

stupeň ZŠ – Eliška Hakenová 

(333. – 349. místo v kraji), Diana 

Fejfarová (659. – 691. místo v 

kraji), Renáta Votápková (875. – 

898. místo v kraji)  

16. 11. 2023  „Já už to znám, umím…“  Jan Šmejda (10. místo), Matyas 

Kareš (11. místo), Lukáš Lepšík 

(13. místo), Jan Zahálka (24. 

místo), Marek Petr (25. místo), 

Vojtěch Kanta (14. místo), 

Vojtěch Plítek (26. místo)  

18. 11. 2023  Mladý zemědělec, školní kolo  Vanesa Spudilová (1. místo), 

Anna Zítková (2. místo), Diana 

Fejfarová (3. místo)  

30. 1. 2024  Okresní kolo soutěže Olympiáda v ČJ  Tina Bímová 8. místo, Anna 

Stuchlíková 18. místo  

https://jicinsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-zaci-chomuticke-skoly-poznali-zachranare-zblizka-20240625.html
https://jicinsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-zaci-chomuticke-skoly-poznali-zachranare-zblizka-20240625.html


ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

18 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 604 753 310 

725 501 185 

 

21. 2. 2024  Okresní kolo soutěže Zeměpisná 

olympiáda  

Radek Sál, Daniel Kykal  

19. 3. 2024  Recitační soutěž Jičín, okresní kolo  Jindřich Barchini, Eliška 

Hakenová  

18. 4. 2024   Mladý zemědělec, regionální kolo Hořice Diana Fejfarová (2. místo), 

Vanesa Spudilová (3. místo), 

Anna Zítková (12. místo) z 

celkového počtu 33 účastníků  

19. 4. 2024  Sudoku Lepařovo gymnázium Jičín  Martina Sajkršmídová, Vanesa 

Vondráčková, Diana Fejfarová 

(družstvo – 6. místo), Karolína 

Rubínová, Tina Bímová, Matys 

Kareš (družstvo – 10. místo)  

23. 5. 2024 Literární cena Antonína Lauterbacha 

Chlumec nad Cidlinou 

Tina Bímová, 3 místo 

28. 5. 2024  Malá farma  Diana Fejfarová, Martina 

Sajkršmídová, Vanesa 

Spudilová, Anna Marie Zítková  

17. 6. 2024  Celorepublikové finále Mladý 

zemědělec  

Diana Fejfarová  

 

 

 

 

 

 

9.4 Projektové vyučování 

datum  název projektu  zúčastnění žáci  

8. 9. 2023  Domácí zvířata  1. třída 

22. 9. 2023  Jablko  3. třída 

2. – 6. 10. 

2023  

Nebojme se pravidel  6. třída 

9. – 13. 10. 

2023  

Erbenova Kytice  7. třída 

16. 10. 2023  Světový den výživy  3. třída 

17. 10. 2023  “Bullying“  9. třída 

23. 10. 2023  “Fashion and Clothes“  8. třída 

24. 10. 2023  Podzim  4. třída 

25. 10. 2023  Barevný podzim  1. třída 

27. 10. 2023  Vznik Československa 28. 10. – 105. 

výročí  

3. třída 

30. 10. 2023  “My life –Life stages“  7. třída 

31. 10. 2023  Halloween  3. třída 

31. 10. 2023  Halloween  9. třída + 1. – 5. ročník ZŠ + 

MŠ 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

19 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 604 753 310 

725 501 185 

 

10. 11. 2023  Svatomartinská hostina  2. třída 

10. – 11. 11. 

2023  

Přespávání ve škole  5. třída 

20. – 24. 11. 

2023  

Příprava na advent  3. třída 

23. 11. 2023  Jablko  1. třída 

Listopad 2023  Drak  4. třída 

30. 11.  2023  Lapbook: Podstatná jména  8. třída 

Prosinec 2023  Těšíme se na Ježíška  2. třída 

Prosinec 2023   Advent  4. třída 

5. 12. 2023  Vánoce  7. třída 

8. 12. 2023  My family  5. třída 

12. 12. 2023  Digitální nástěnka  6. třída 

13. 12. 2023  Pečeme  5. třída 

14. 12. 2023  Vánoce  1. třída 

19. 12. 2023  Vážíme suroviny  7. třída 

10. 1. 2024  Slovesa  5. třída 

17. 1. 2024  Stolování  5. třída 

18. 1. 2024  Zima  1. třída 

30. 1. 2024  Digitální nástěnka  6. třída 

Leden 2024  Zima  3. třída 

 6. 2. 2024  My monster   5. třída 

 7. 2. 2024  Dílna čtení “Udělujeme Oskary”  5. třída 

 9. 2. 2024  Naše tělo, žiju zdravě  2. třída 

 9. 2. 2024  My monster 2  5. třída 

12. 2. 2024  My body/Körper + Hydratace  8. třída 

13. 2. 2024  Masopust  4. třída 

13. 2. 2024  Komiks/Comic  7. třída 

13. 2. 2024  Státy Evropy, naši sousedé  5. třída 

14. 2. 2024  Podmět a přísudek  5. třída 

19. 2. 2024  Digitální nástěnka  6. třída 

19. 2. 2024  Houby a rostliny   4. třída 

20. 2. 2024  Země Evropy  5. třída 

20. 2. 2024  Velká Británie/ UK  8. třída 

21. 2. 2024  Houby a rostliny 2  4. třída 

22. 2. 2024  Masopust  1. třída 

22. 2. 2024  Filtrace, čistička, nedostatek vody  9. třída 

23. 2. 2024  My body/Körper + Hydratace  9. třída 

26. 2. 2024  Filtrace, čistička, nedostatek vody  8. třída 

27. 2. 2024  Husitské noviny  7. třída 

28. 2. 2024  Masopust  3. třída 

28. 2. 2024  Země Evropy 2  5. třída 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

20 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 604 753 310 

725 501 185 

 

28. 2. 2024  Masopust – masky  1. třída 

11. 3. 2024  Hadi  1. + 2. třída 

11. 3. 2024  Příroda na jaře  3. třída 

12. 3. 2024  Velikonoční přání (Canva) + batika  7. třída 

13. 3. 2024  Příroda na jaře 2  3. třída 

14. 3. 2024  Velikonoční tvoření  9. + 8. + 1. + 2. třída 

15. 3. 2024  Tvořivý projekt  4. + 5. třída 

15. 3. 2024  My favourite meal  6. třída 

18. 3. 2024  Stanoviště s pokusy   9. + 3. + 4. + 5. třída 

19. 3. 2024  Zvířata a mláďata  2. třída 

19. 3. 2024  Dovolená u vody (vodácký výlet)  9. třída 

21. 3. 2024  Tvoření v MŠ  9. třída + děti z MŠ 

21. 3. 2024  Návštěva ČOV Ostroměř + dobrodružné 

plnění úkolů  

3. + 4. + 5. třída 

21. 3. 2024  Velikonoce + zvířata a mláďata  1. třída 

22. 3. 2024  Veselé zoubky   1. třída 

22. 3. 2024  Sluneční soustava   3. + 4. + 5. třída 

25. 3. 2024  Včela   1. + 2. třída 

25. 3. 2024  Bláznivá knížka   4. + 5. třída 

27. 3. 2024  Velikonoční tvoření  3. třída 

 9. 4. 2024  My day   5. třída 

10. 4. 2024  Motýli/hmyz  1. + 2. třída 

22. 4. 2024  Den Země   3. + 4. třída 

25. 4. 2024  Máme rádi zvířata  1. třída 

30. 4. 2024  Canada/Kanada  9. třída 

Květen 2024  Naše tělo  3. třída 

 7. 5. 2024  Květen   4. třída 

14. 5. 2024  Smetana všemi smysly   7. třída 

15. 5. 2024  ZOO Dvůr králové   1. + 2. třída 

23. 5. 2024  Moje rodina  1. třída 

24. 5. 2024  Výcvik loveckého psa   1. + 2. třída 

30. 5. 2024  Zvuk   8. třída 

Červen 2024  Těšíme se na prázdniny  1. třída 

Červen 2024  Vítáme léto  2. třída 

 4. 6. 2024  My town   5. třída 

 7. 6. 2024  Den bez batohů   2. stupeň + 5. třída 

10. 6. – 14. 6. 

2024  

Cyklistické vyjížďky  2. stupeň (přihlášení žáci) 

19. 6. 2024  Zkoumáme původ svého jména   5. třída 

19. 6. 2024  Den bez mobilů  Celá škola 

19. 6. 2024  Loučení  4. třída 

27. 6. 2024  Havajský den   1. + 2. stupeň 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

21 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 604 753 310 

725 501 185 

 

 

 

 

 

 

9.5 Přehled mimoškolní činnosti 

Prevenci sociálně patologických jevů podporujeme také činností mimoškolních kroužků. 

název vyučující pro třídu 

Kroužek AJ Bc. Jana Kalenská 1. 

Kroužek AJ Mgr. Magda Koudelková 2. 
Kroužek hry na flétnu Mgr. Markéta Lánská 1. – 5. 

Zdravotnický kroužek Mgr. Jiřina Novotná 6. – 9.  
Kroužek tvořivosti Mgr. Ďoubalová, Mgr. Mejdrová 1. – 5. 

Matematika jinak Mgr. Bohumila Smolíková 5. – 6. 

Sportovní hry I. Mgr. Martin Munzar 1. – 3. 

Sportovní hry II. Mgr. Martin Munzar 4. 

Sportovní hry III. Mgr. Martin Munzar 5. – 7. 

Příprava k PZ ČJ Mgr. Šárka Chaloupecká 9. 

Příprava k PZ M Bc. Jana Mansfeldová 9. 

 

 
 

10. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI 

V termínu 19. - 21. 9 . 2023 provedla ČŠI na škole ohlášené inspekční šetření. Tým inspektorů 

provedl hospitace v hodinách napříč ročníky i předměty u většiny vyučujících. Zaměřil se také 

na činnosti mateřské školy, školní jídelny, školní družiny, na vedení povinné dokumentace, 

vnitřní předpisy a hospodaření školy. Proběhla kontrola čerpání finančních prostředků 

neinvestičních dotací od roku 2020.Výsledkem šetření je inspekční zpráva a protokol o 

kontrole, které ČŠI projednala s ředitelkou školy. Inspekční zpráva je veřejně dostupná na 

stránkách školy.  

Silnou stránku školy ČŠI spatřuje ve vytváření přátelských vztahů a atmosféry v kolektivu, 

podpora vzájemné komunikace, tolerance a partnerské spolupráce mezi aktéry vzdělávání 

(žáci a pedagogové) díky realizaci aktivit organizovaných žáky 2. stupně pro žáky 1. stupně 

základní školy a děti mateřské školy. Silnou stránkou je významné zkvalitnění materiálních 

podmínek školy umožňujících plnění vzdělávacích cílů stanovených školními vzdělávacími 

programy.  

Prostor ke zlepšení vidí ČŠI ve větší míře zapojení formativního hodnocení a nastavení 

systému,  kterým by došlo k ověřování plnění očekávaných výstupů školního vzdělávacího 

programu pro základní vzdělávání. 

 

 

 

 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

22 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 604 753 310 

725 501 185 

 

11.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 

NÁKLADY 

účet název účtu  

501  Spotřeba materiálu    1 474 725,23 Kč 

502 Spotřeba energie       865 926,99 Kč 

511 Opravy a udržování         90 086,49 Kč 

512 Cestovné         24 773,95 Kč 

518 Ostatní služby celkem       429 564,57 Kč 

521 Mzdové náklady  14 055 306,00 Kč 

524 Zákonné pojištění sociální    4 676 393,00 Kč 

525 Jiné sociální pojištění         56 349,00 Kč 

527 Zákonné sociální náklady      281 683,00 Kč 

542 Pokuty a penále                 0,00 Kč 

543 Dary                 0,00 Kč 

549 Ostatní náklady z činnosti        30 281,98 Kč 

558 Náklady z DDM      605 775,56 Kč 

 Celkem 22 590 865,77 Kč 

 

 

VÝNOSY 

602 Výnosy z prodeje služeb  965 616,43 Kč 

648 Čerpání fondu  499 744,00 Kč 

649 Ostatní výnosy   247 822,39 Kč 

672 Výnosy vybraných místních institucí z transferů 20 877 839,76 Kč 

 Celkem 22 591 022,58 Kč 

Hospodářský výsledek  156,81 Kč schválen zastupitelstvem obce, převeden do rezervního 

fondu. 

 

 

 

 

12.  ÚDAJE O ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

Žáci mají možnost svěřovat se nebo oznamovat své problémy přes online schránku důvěry 

Nenech to být (NNTB).  

Škola je zapojena do projektů Ovoce do škol a Mléko do škol. 

Aktivní jsme také v programu Recyklohraní, který je zaměřen na podporu environmentální 

výchovy žáků. 

V tomto školním roce probíhala realizace projektu z OP JAK Vzděláváme se v ZŠ a MŠ 

Chomutice. 

Zapojili jsme se do projektu Obědy do škol s finančním příspěvkem Královéhradeckého kraje.  

 

 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

23 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 604 753 310 

725 501 185 

 

 

 

 

 

13.  SPOLUPRÁCE ŠKOLY A DALŠÍCH SUBJEKTŮ 

Obecní úřad Chomutice, Obecní knihovna Chomutice, TJ Sokol Chomutice, Společnost rodičů 

a přátel při ZŠ a MŠ Chomutice, AČR Hořice – dopravní hřiště, Recyklohraní, BOVYS s.r.o., Agro 

Chomutice, Policie ČR, PPP Jičín, SPC Jičín. 
 

 

14.  VYŘIZOVÁNÍ STÍŽNOSTÍ 

Škola v průběhu školního roku řešila jednu anonymní stížnost podanou na ČŠI, škola 

zaslala ke stížnosti vyjádření. 

Škola nepracovala s žádnými informacemi podléhajícími utajení. 

 

 

 

V Chomuticích, dne     Mgr. Hana Tulková,  

ředitelka ZŠ a MŠ 

 

 

 

 

Projednáno v pedagogické radě dne 26. srpna 2024 

Školská rada schválila dne 28. srpna. 2024 

Zastupitelstvo obce Chomutice vzalo na vědomí dne 23. září 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

24 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 604 753 310 

725 501 185 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


